
3بین الملل سه شنبه 31 فروردین 1400
7 رمضان  1442.شماره 20640

تحلیل روز

توییت روز 

قطر؛بن بست شکن در لبنان؟ 

حسان دیاب، نخست وزیر پیشبرد امور لبنان در 
اولین سفر خارجی خود در سال 2021 در سفری 
سه روزه به قطر رفت و با مقامات این کشور دیدار و 
گفت و گو کرد. سفر دیاب به قطر در شرایطی انجام 
شد که قرار بود وی هفته گذشته برای بستن چند 
توافق نامه به عراق سفر کند اما این سفر مطابق 
آن چه منابع خبری اعلام کردند به دلیل فشار 
بازیگرانی نظیر عربستان و امارات به »مصطفی 
الکاظمی« نخست وزیر عراق، لغو شد. بنابراین، 
سفر دیاب به قطر بیانگر استقلال دوحه در تصمیم 
سازی سیاست خارجی است. سفر دیاب به قطر از 
نظر موقعیت قطر نیز اهمیت دارد. قطر کشوری 
سرمایه دار است که از اهرم مالی برای کمک و 
نفوذ در کشورهای عربی بهره می گیرد. لبنان 
به لحاظ اقتصادی، شرایط سختی را پشت سر 
مــی گــذارد و مــردم بارها در اعتراض به شرایط 
مالی خود، تظاهرات برگزار کرده اند بنابراین با 
توجه به موضع گیری هایی که برخی کشورهای 
عربی منطقه و همچنین قدرت های غربی علیه 
حسان دیاب دارند، وی تلاش دارد از دولت قطر 
بــرای کاستن از مشکلات مالی کمک بگیرد. 
علاوه بر این، قطر سابقه میانجی گری موفقی را 
در بحران داخلی لبنان دارد. میانجی گری در 
بحران های منطقه ای یکی از راهبردهای سیاست 
خارجی قطر است. دوحه در سال 2008 پس 
از این که تنش و درگیری های داخلی در لبنان 
شدت پیدا کرده بود، میان بازیگران داخلی لبنان 
میانجی گری کرد و این میانجی گری نیز نهایتاً 
به پایان یافتن درگیری های داخلی لبنان منجر 
شد. به نظر می رسد، دوحــه اکنون تلاش دارد 
با میانجی گری میان گروه ها و شخصیت های 
لبنانی به نزدیک شدن آن ها برای پایان دادن به 
تنش سیاسی مربوط به تشکیل کابینه کمک کند.

پیشخوان بین الملل

واشنگتن پست از نگرانی نهادهای امنیتی آمریکا 
درباره تبعات خروج نیروهای این کشور از خاک 
جو  تصمیم  طبق  ــت.  اس داده  خبر  افغانستان 
بایدن، قرار است آمریکا نیروهایش را تا پنج  ماه 
دیگر از افغانستان خــارج کند. واشنگتن پست 
نوشته نهادهای اطلاعاتی در آمریکا مشغول تهیه 
سناریوهای امنیتی برای بعد از خروج هستند. 
بررسی احتمال قدرت گیری گروه های تروریستی 

در افغانستان بخشی از این سناریوهاست.

رو کانا، عضو دمــوکــرات مجلس نمایندگان 
آمریکا: اگــر ما در حــال پایان دادن به جنگ 
افغانستان هستیم، این مسئله باید سالانه 50 
میلیارد دلار را برای ما ذخیره کند. پس چرا هنوز 

بودجه پنتاگون را افزایش می دهیم؟

ــای سختی را در  ــ مسلمانان فــرانــســه روزه
فرانسه  کنند.سنای  می  سپری  کشور  ایــن 
هفته  یــک  در  را  برانگیزی  جنجال  قوانین 
اخیر به  تصویب رسانده اســت که منتقدان 
داخلی و خارجی بسیاری از یک سو این اقدام 
ــی کــرده و از سوی  ــاب را اسلام ستیزانه ارزی
دیگر آن را به نزدیک شدن به انتخابات بعدی 
ریاست جمهوری در این کشور مربوط دانسته 
ــال پیش فرانسه پوشش برقع در  انــد. 10س
این کشور را ممنوع کرد. سنای فرانسه حالا 
ممنوعیت پوشش روسری برای دختربچه ها را 
تصویب کرده است. این اصلاحات، همچنین 
والدین را از پوشیدن نمادهای مذهبی آشکار 

هنگام همراهی فرزندانشان در گردش های 
علمی مدرسه و همچنین دختران خردسال 
را از پوشاندن صورت یا »استفاده از نمادهای 
مذهبی در فضای عمومی« منع می کند. بر 
ــوزان در  ــادران دانــش آم اســاس این قانون، م
مدارس دولتی فرانسه تنها در صورتی می توانند 
فرزندان خود را در فعالیت های جانبی خارج از 
موسسات آموزشی همراهی کنند که هیچ گونه 
نشانه مذهبی از جمله پوشش حجاب نداشته 
باشند. فرانسه از جمله کشورهای اروپایی است 
که بیشترین جمعیت مسلمان را در خود جای 
داده است. بر اساس آخرین تخمین ها بیش 
از پنج میلیون تن از جمعیت 67میلیون نفری 

فرانسه را مسلمانان تشکیل می دهند. تدابیر 
جدید سنای محافظه کار فرانسه در ممنوع 
کردن حجاب در چارچوب اصلاحاتی در قانون 
موسوم به »تقویت اصــول جمهوری« صورت 
می گیرد؛ قانونی که دولــت امانوئل ماکرون 
در واکنش به حملات تروریستی به آن متوسل 
شده است. تلاش سنا برای قانونی کردن این 
ممنوعیت در همین مقطع هم با مخالفت های 
شدید بین المللی روبه رو شده است. کاربران 
 HandsOffMyHijab# ــادی با هشتگ زی
)دست از سر حجاب من بردارید( در شبکه های 
اجتماعی این تلاش ها را زیر سوال برده اند. 
در میان واکنش ها، انتقادهایی هم از آلمان و 
آمریکا دیده می شود. سنای فرانسه همچنین، 
نماز خواندن در محوطه دانشگاه ها را نیز ممنوع 
کرده است. پوشیدن »بورکینی« )لباس شنای 
زنان مسلمان( در استخرهای عمومی  که مدت ها 
مورد بحث بوده، هم ممنوع اعلام شده است. 
سنای فرانسه به عنوان بخشی از لایحه »ضد 
جدایی طلبی« در حالی به غیرقانونی دانستن 
حجاب بــرای دختران زیــر 18 ســال در انظار 
عمومی رای مثبت داد که برخی تحلیل گران، 
دلیل این اقدام تازه مجلس سنای فرانسه را که 
تحت کنترل محافظه کــاران این کشور است، 
نزدیک شدن به زمان انتخابات ریاست جمهوری 
در فرانسه  و تلاش راست های میانه برای کسب 
آرای مردم این کشور از طریق تشدید اقدامات 
علیه مسلمانان و بیگانه هراسی دانسته اند. روند 
اسلام ستیزی و تشدید فشارها علیه مسلمانان 
در فرانسه در سال های اخیر تشدید شده است. 
ــذاران فرانسوی همزمان سن رابطه  قانون گ
جنسی را به 15 سال کاهش داده اند. نمایندگان 
مجلس ملی فرانسه نیز سن اعلام رضایت برای 
داشتن رابطه جنسی با محارم را 18 سال تعیین 

کردند. با تصویب این قانون هیچ فرد بزرگ 
سالی نمی تواند در دادگاه ها ادعا کند که با 
رضایت فــرد، زیــر سن قانونی رابطه جنسی 
برقرار کرده است. بر اساس این قانون، برقراری 
رابطه جنسی یک بزرگ سال با کودک زیر 15 
سال یا با فردی از محارم که زیر 18 سال دارد 
تجاوز تلقی می شود و مرتکب با 20 سال زندان 
روبه رو خواهد شد. با این حال این قانون یک 
استثنا را در نظر گرفته که آن هم عشق های 
نوجوانی است. بر اساس این بخش از قانون 
که »رومئو و ژولیت« نام گرفته است، اگر یک 
ــردی که حداکثر  نــوجــوان زیــر 15 ســال با ف
پنج سال از او بــزرگ تر اســت، رابطه برقرار 
کرده باشد و اظهار شود این رابطه بر اساس 
عشق بوده است، از شمول این قانون خارج 
خواهد بود. تصویب این بخش از قانون میان 
نمایندگان بحث برانگیر نیزشده است. برخی 
نمایندگان از این که بر اساس این قانون یک 
کودک 1۳ یا 1۴ ساله بتواند بر اساس عشق 
ــوان 18 یا 1۹ ساله رابطه داشته  با یک ج
باشد، اظهار نگرانی کردند.در واقع در حالی 
که رابطه جنسی یک نوجوان زیر15سال با 
فردی با حداکثر5سال فاصله با او در فرانسه 
آزاد شده است وکودکان11 و12 ساله نیز 
می توانند تجربه جنسی داشته باشند، داشتن 
حجاب برای دختران زیر18سال ممنوع شده 
است. فرانسه زمانی شاید از پیشگامان حقوق 
بشر بود اما این روزها حتی از سوی رسانه های 
انگلیسی زبان هدف انتقاد قرار گرفته و حتی 
عفو بین الملل نیز به پاریس دربــاره وضع این 
قوانین هشدار داده است. چند ماه پیش نیز 
بین ماکرون و رسانه های آمریکایی و انگلیسی 
ــوای کلامی تند بر سر همین قوانین  یک دع
وبرخوردها با اقلیت مسلمان در فرانسه رخ داد.

بازگشت فرانسه به قانون جنگل! 
در حالی که رابطه جنسی یک نوجوان زیر15سال با فردی با حداکثر5سال فاصله با 

او درفرانسه آزاد شده است، داشتن حجاب برای دختران زیر18سال ممنوع است 

    دکتر سید رضی عمادی
international@khorasannews.com

شمارش معکوس برای محاصره شهر مأرب 
 نیروهای انصارا... در ادامه پیشروی های خود در جبهه »مأرب« در آستانه محاصره این شهر

 از 2 ناحیه، قرار گرفتند 

سلسله پیشروی های ارتش و کمیته های مردمی یمن 
در نبرد با متجاوزان سعودی در جبهه »مأرب« همچنان 
ادامه دارد. نیروهای مقاومت یمن طی روزهای اخیر 
دســتــاوردهــای مهمی را در جبهه مذکور به دست 
آورده اند؛ دستاوردهایی که عربستان سعودی را بر آن 
داشته است تا برای نجات خود از باتلاق، به قدرت های 
بین المللی متوسل شود. در یکی از آخرین دستاوردها، 
نیروهای مقاومت یمن موفق شدند سیطره خود بر 
رشته کوه های استراتژیک »البَلَق« را تکمیل کنند. این 
در حالی است که یمنی ها پیشتر کنترل بخش هایی از 
این رشته کوه ها را به دست گرفته بودند. رشته کوه های 
البَلَق از موقعیت جغرافیایی استراتژیکی برخوردار 
هستند چرا که در مقابل سدّ مــأرب قــرار گرفته اند. 
از سوی دیگر، آخرین اخبار نیز حاکی از آن است که 
ارتش و کمیته های مردمی یمن هم اکنون بیش از هر 
زمان دیگری به محاصره شهر یمن نزدیک تر شده اند. 
گزارش های میدانی حکایت از آن دارند که نیروهای 
یمنی از محورهای غربی و جنوبی در چند قدمی 
محاصره شهر مأرب قرار گرفته اند و به زودی عملیات 
ورود به مرکز این شهر را کلید می زنند. در این نبرد 
نیمی از ارتش دولت مستعفی یمن و عمده توان رزمی 

حزب اصلاح حضور دارند. شکست آنان در این نبرد 
فروپاشی قطعی دولت هادی را در پی خواهد داشت 
زیرا این جبهه، آخرین پایگاه مهم آنان است. به همین 
علت انصارا... نیز سعی دارد از تجمیع این نیروها در 
منطقه تحت محاصره حداکثر استفاده را بکند و تلفات 
حداکثری به قوای متجاوز وارد کند .این دستاوردها 
موجب آشفته تر شدن هرچه بیشتر صفوف سعودی ها 
ــورای امنیت سازمان  ــت. جالب ایــن که ش شــده اس
ملل نیز با هدف کمک به ائتلاف متجاوز سعودی با 
انتشار نامه ای، در اقدامی عجیب عملیات های نظامی 
نیروهای مقاومت علیه متجاوزان را محکوم کرد و 
خواستار توقف هرچه سریع تر این عملیات ها شد! 
شــورای امنیت سازمان ملل همچنین عملیات های 
نظامی مقاومت یمن را غیرقانونی توصیف کرد! این 
اقدام جانبدارانه شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
واکنش »محمد علی الحوثی« رئیس کمیته عالی انقلاب 
یمن را در پی داشت. در همین خصوص، وی اعلام کرد: 
»بیانیه شــورای امنیت همان چیزی است که ما قبل 
از جلسه آن را پیش بینی کرده بودیم. در واقع، بیانیه 
شورای امنیت نشانگر استانداردهای دوگانه این شورا 

و رویکرد غیر صادقانه آن است. «

مهر تایید بر خروج غیر مسئولانه 
مشاور امنیت ملی آمریکا: ضمانتی درباره وقایع پس از خروج نیروهای 

آمریکایی در افغانستان وجود ندارد 

ملی  امنیت  مشاور  سالیوان،  جیک 
آمریکا با هشدار درباره گسترش حضور 
ــای تروریستی در  ــروه  ه القاعده و گ
افغانستان گفت: هیچ ضمانتی درباره 
رویدادهایی که پس از خروج نیروهای 
آمریکایی از افغانستان رخ می دهد، 
ــاره به  وجــود نـــدارد. »سالیوان« با اش
نگرانی های جمهوری خواهان از خروج 
آمریکا از افغانستان مدعی شد که »جو 
ــازه نمی دهــد تهدیدهای  بــایــدن« اج
جدید علیه امنیت ملی ایالات متحده 
پس از عقب نشینی نیروهای آمریکایی 
از این کشور ایجاد شود. هفته گذشته، 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا رسما 
ــن کــشــور از  زمـــان خـــروج نظامیان ای
افغانستان را اعلام کرد. بایدن گفت: 
تمامی نظامیان آمریکا را تا 11 سپتامبر 
امسال، بیستمین سالگرد حملات 11 

افغانستان  از   2001 سپتامبر 
با  همزمان  می کند.  ــارج  خ
این، ناتو نیز اعلام کرده است 
به  همراه آمریکا از افغانستان 

خارج می شود. بایدن 
در عین حــال گفته 
ــای  ــک ه ــم بـــــود ک

دیــپــلــمــاتــیــک و 
بـــشـــردوســـتـــانـــه 
ــان  ــت ــس ــان ــغ بـــه اف

خـــــروج  از  پـــــس 

ــه خواهد  نظامیان آمریکایی نیز ادام
داشت.»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه  
ــت خــروج  ــده اس آمریکا هــم مدعی ش
به  افغانستان،  از  کشورش  نیروهای 
معنای تضعیف مناسبات استراتژیک 
ــود. به رغم  ب میان دو کشور نخواهد 
وعده های مقامات ارشد آمریکا درباره 
توجه به افغانستان، اما به نظر می رسد 
اظــهــارات اخیر مشاور امنیت آمریکا 
حاکی از ماهیت واقــعــی نگاه دولــت 
بایدن به وضعیت آینده این کشور جنگ 
زده اســت. موضع سالیوان به عنوان 
مقام ارشد امنیتی دولت بایدن درباره 
افغانستان نشانگر بی مسئولیتی کامل 
از  واشنگتن در قبال افغانستان پس 
خروج نیروهای آمریکایی از این کشور 
است. این در حالی است که کارشناسان 
و برخی مقامات ارشد افغانستان درباره 
ایجاد خلاء قــدرت در این کشور پس از 
خــروج نیروهای آمریکایی و ناتو و سوء 
استفاده طالبان از ایــن موضوع بــرای  
افغانستان هشدار  گسترش جنگ در 
داده انــد. ضمن ایــن که ایــن خلاء 
قدرت موجب افزایش فعالیت های 
گروه های تروریستی مانند 
الـــقـــاعـــده 
داعــــش  و 
ــد  ــ ــواهـ ــ خـ

شد.

قاب بین الملل 

دادگــاه تونس حکم غیابی را علیه همسر و دختر 
رئیس جمهور سابق این کشور در پرونده فساد مالی 
صادر کرد. این حکم که شامل شش سال حبس 
است ،توسط اداره کیفری بررسی پرونده های فساد 
مالی در دادگاه بدوی تونس صادر شد.پرونده لیلی 
الطرابلسی، همسر و نسرین بن علی، دختر زین 
العابدین بن علی، رئیس جمهور سابق تونس برای 
محاکمه بر اساس بند ۹6 قانون کیفری مربوط 
به استخدام یک کارمند دولتی یا ... به یک سود 
غیرقانونی و ضرر رساندن به دولت ارجاع شد.حسناء 
بن سلیمان، وزیر دادگستری تونس ماه میلادی 
گذشته اعلام کرد که تمدید مدت بلوکه ماندن اموال 
زین العابدین بن علی و خانواده وی در کانادا برای 
پنج سال دیگر از 2۳ مارس 2021 تصویب شد.وی 
گفت که تلاش ها برای بازگرداندن امــوال غارت 
شده در خارج از کشور با وجود دشواری ها ادامه 
دارد.ریاست جمهوری تونس اعلام کرده بود که 
سوئیس ۳/5 میلیون دینار تونس )1/27 میلیون 
دلار( از درآمدهای بن علی را به بانک مرکزی تونس 

انتقال داده است.

چهره روز 

ــره  ــزی یـــک قـــاضـــی در ج
رسیدگی  ایتالیا   سیسیل 
به این موضوع را آغــاز کرد 
که آیــا باید سالوینی را به 
دلیل مخالفت با پهلوگیری 
کشتی نجات اسپانیایی در 

یکی از بنادر این کشور در سال 201۹ میلادی 
محاکمه کند یا خیر.مخالفت سالوینی با پهلوگیری 
 »Open Arms« کشتی نجات موسوم به آغوش باز
باعث شد تا مهاجران سرنشین این کشتی مدت 
1۹ روز در آب های مدیترانه سرگردان بمانند.
اقــدام وزیر کشور پیشین ایتالیا حتی منجر شد 
برخی از مهاجران از سر ناامیدی خود را به دریا 
بیندازند. در نهایت 8۳ مهاجر اجازه یافتند در بندر 
لامپدوزا از کشتی پیاده شوند.سالوینی رهبر حزب 
راست افراطی »لیگا«، در پیامی توییتری از تصمیم 
خود در اوت سال 201۹ )مرداد ۹8( دفاع کرد 
و جلوگیری از پهلوگیری کشتی نجات را اقدامی 

مطابق با قوانین ایتالیا  دانست.


